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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
ABD ve İran arasında artan gerilim, küresel piyasalarda önemli bir baskı unsuru olmaya devam 

ederken, İran'ın Irak'ta ABD üslerine yönelik bu sabaha karşı gerçekleştirdiği saldırısı sonrası 

piyasalarda ana gündem, artan jeopolitik gerginlik. 

 

Piyasalar,her iki tarafın da daha fazla gerginlik ya da bir savaş istemediği yönündeki piyasanın ilk 

ilk değerlendirmesi nedeniyle tepkinin sınırlı kaldığına dikkat çekiyor. 

 

Yatırımcılar şimdi ABD'nin nasıl karşılık vermeyi planladığına odaklanacak. Türkiye bölgeye yakın 

olması ve ABD üsleri barındırması nedeniyle artan tansiyon ortamından daha çok etkilenebilir. 

Ancak tüm bunlar ABD ve İran'ın tepkileriyle şekillenecek. Şu an fiyatlanan gelişme risklerin 

arttığı ancak topyekün bir savaşa gidilmediği yönünde. Bu beklentilerdeki tüm değişimler de hem 

küresel piyasalara hem de TL'ye doğrudan yansıyacaktır. 

 

İran, ABD'nin general Kasım Süleymani'yi öldürmesine karşılık olarak bugün erken saatlerde 

Irak'ta ABD önderliğindeki uluslararası güçlerin kullandığı iki üsse saldırı düzenledi. 

 

ABD ordusunun yaptığı açıklamaya göre ABD önderliğindeki koalisyonun askeri personelinin 

konuşlu olduğu Irak'taki en az iki üsse İran topraklarından en az 12 adet balistik füze fırlatıldı. 

Saldırı TSİ 01:30 sıralarında gerçekleşti. 

 

Güvenli liman yen saldırı ardından ilk olarak yükseldi ancak yatırımcıların bu saldırının bölge 

genelinde daha büyük çaplı çatışmayı tetiklemeyeceğini düşünmeleri sonucunda gerilerken, para 

birimleri oynak seyrediyor. 

 

İran Devrim Muhafızları, devlet televizyonunda yayımlanan açıklamalarında Kasım Süleymani'nin 

geçen hafta ABD tarafından öldürülmesine karşılık olarak füze fırlattıklarını teyit etti. 

Bu açıklamayla yen üç ayın en yüksek seviyesine çıktı daha sonra ölen ya da yaralanan olmadığı 

haberlerinin ardından geriledi. İran ise saldırıda "80 ABD'li terörist"in öldürüldüğünü açıkladı. 

 

Her iki taraftan gelen Twitter açıklamaları, daha fazla tırmanma beklentisini aşağı çekerek para 

piyasasının sakinleşmesine de yardımcı oldu. İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, 

ülkesinin gerginlik ya da savaş aramadığını ancak Tahran'ın kendisini savunacağını söyledi. Zarif, 

"...İran kendini savunma konusunda orantılı tedbirler aldı ve (bu tedbirleri) sonuçlandırdı" dedi. 

 

ABD Başkanı Donald Trump, ABD saati ile dün gece Twitter'da hasar tespit çalışmalarının devam 

ettiğini ve bugün sabah saatlerinde açıklama yapacağını ifade etti. Saldırının düzenlendiği el-

Asad hava üssünü Aralık 2018'de ziyaret etmiş olan Trump, "Her şey iyi durumda!" dedi.  



Geçtiğimiz haftalarda yılsonu yeni pozisyon alma isteksizliğinin azalmasıyla 5.95 civarında dar 

bantta seyreden dolar/TL İran-ABD gerilimiyle dün gece illikit piyasada 5.9885'a kadar yükseldi. 

Yükseliş kalıcı olmazken kur güne dün akşam masai bitimindeki seviyelerde başladı. Kur bu sabah 

5.9750/5.9760 seviyesinde bulunuyor. Aynı saatte sepet bazında TL 6.3184/6.3198, euro/TL ise 

6.6618/6.6635 seviyesinde bulunuyor. 

 

Dolar/TL en son 6 seviyesini güniçinde 30 Mayıs 2019'da görmüştü. Piyasada İran-ABD gerginliği 

haricinde takip edilen konular arasında kamu bankalarının döviz piyasasında arz tarafında TL'ye 

son dönemde desteğinin artması, petrol fiyatları, TCMB'nin önümüzdeki haftaki PPK toplantısı yer 

alıyor. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in bugünkü Türkiye ziyareti de takip edilen konular 

arasında.  

 

TCMB'nin 12 puana ulaşan faiz indirimleri ardından azalan reel getiri ve TCMB'nin önümüzdeki 

dönemdeki faiz adımları da TL'de takip edilen bir unsur olmaya devam ediyor. Haftanın 

kalanındaki en önemli küresel veri gündeminin ise ABD'de Cuma günü açıklanacak istihdam 

verileri olacak. 

 

Tahvil bono piyasasında 10 yıllık tahvilin ortalama bileşik getirisi dün spot kapanışta %12.32 oldu. 

Gösterge 10 yıllık tahvilin bileşik getirisi Mayıs ayında %21 seviyesindeydi. Hazine'den bu hafta 

eurobond ihracı beklenmekte ancak azalan küresel risk iştahı nedeniyle bunun takip eden 

haftalara kalabileceğini öngörülmekte. Hazine genel olarak ilk eurobond ihracını yılın ilk 

günlerinde gerçekleştiriyor.  

 

Öte yandan Hazine bu aylarda yoğunlaşan itfa programını dün gerçekleştirdiği yaklaşık 10 milyar 

TL'lik satışla bir miktar rahatlattı. Hazine dün değişim ihalelerinde yakşalık 10 milyar TL net satış 

gerçekleştirdi. Geri alınan tahviller 2020'nin ilk çeyreği yerine ihraç edilen tahvil ise 2027 vadeli 

oldu. 

  

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi ilk işlemlerde %1!den fazla düşüş 

kaydettikten sonra %0.5 ekside bulunuyor. Çin lokomotif hisseleri %0.48 geriledi. Japonya'nın 

Nikkei endeksi %2'den fazla kaydettiği kayıpları bir kısmını toparladıktan sonra %1.29 ekside 

bulunuyor. 

 

PARİTELER 

 
➢ USD/TRY 

TL varlıkları geçtiğimiz süre zarfında siyasi ve jeopolitik risk unsurlarının etkisi altında kalmaya 
devam ediyor. TEknik olarak 5.90-5.95 bandının uzun süredir takip edilmesinin ardından hafta 
başından bu yana bu bandın üzerinde sınır hareketlilikler meydana gelmekte. 5.9500 üzerine 
kalındığı sürece 6.00 psikolojik seviyesi takip edilecekken buranın geçilmesi halinde 6.10 seviyeleri 
gündeme gelebilir. Kur fiyatlamalarında görülebilecek geri çekilmelerde ise 5.90 ana destek seviyesi 
fiyatlamların seyri açısından önemli olacaktır. 



 
 
 
 
 
 

➢ EUR/USD 
ABD ile İran arasında yaşanan gelişmeler sonrası paritede görülen aşağı yönlü hareketlilik geçtiğimiz 
gün Avrupa cephesinde açıklanan Hizmet PMI rakamlarıyla beraber yukarı yönlü işlemlere neden 
oldu. Teknik olarak 1.1200-1.1140 bandında hareketliliği devam eden paritede bu noktalarda 
yaşanabileek kırılmalar hareketlilikleri hızlandırabileceği gibi yukarı yönlü kırılma haline 1.1280 
seviyeleri hedef haline gelebilir. Ancak 1.1140 seviyesinin geçilmesi durumunda ise; 1.1100, 1.1085 
ve 1.1040 seviyeleri takip edilebilir. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



➢ GBP/USD  
Ortadoğu eksenli risk unsurlarının etkisi Dolar varlıkları üzerinde etkisi altında kalırken, Avrupa 
cephesinde açıklanan son PMI rakamlarındaki pozitif tablo da parite fiyatlamalarındaki yukarı yönlü 
eğilime destek oldu. Teknik olarak 1.32 direnç seviyesi yukarı yönlü işlemlerin devamlılığı konusunda 
önemli olurken buranın geçilmesi halinde 1.3400 seviyeleri hedef haline gelebilir. Aksi takdirde 
parite tarafında yaşanabilecek geri çekilmelerde 1.3165, 1.3130 ve 1.3075 destek seviyeleri takip 
edilebilir. 
 
 

 
 
 

➢ ALTIN 
 
Altın İran'ın Irak'ta bulunan ABD kuvvetlerine füze saldırısı düzenlemesinin ardından yatırımcıların 
güvenli limanlara yönelmesiyle %2 yükselerek yaklaşık yedi yıldır ilk kez 1,600 doları seviyesini 
aşmaya hazırlanıyor.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.8 artışla 1,585.80 dolara yükseldi. 
 

 
 
 
 
 



➢ PETROL 
 
İran'ın Irak'ta bulunan ABD kuvvetlerine füze saldırısı düzenlemesinin ardından petrol fiyatlarının 
son ayların en yüksek seviyelerini görmesinin ardından petrol piyasaları sakinleşti.Bu saldırı 
çatışmanın tırmanması endişesi yaratarak ve ham petrol arzını aksattı.Brent ham petrolünün en 
yakın vadeli varil fiyatı  71.75 dolara yükseldikten sonra %1.4 sent artışla 69.24 dolarda bulunuyor. 
 

 
 
 

 
 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

08:00 JPY Tüketici Güven Endeksi Japonya Ara. 39,5 38,7 

10:00 EUR Fabrika Siparişleri- Aylık %  Kas. 0,20% -0,40% 

13:00 EUR Ekonomi Güven Endeksi Ara. Euro Bölgesi 101,5 101,3 

13:00 EUR Reel Kesim Güven Endeksi  Ara.  Euro Bölgesi -8,9 -9,2 

16:15 USD ABD ADP İstihdam Raporu 165b 67b 

17:30 TRY Hazine Nakit Dengesi - 7.9 mlr TL 
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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